（第１号様式）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付適格認定申請書

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金（ 資金） 円の借入をしたいので事業

計画書を添えて申請します。

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

団 体 名 称

氏名又は代表者名 年齢 電話番号

連 帯 債 務 者 連 帯 保 証 人

住 所 氏 名 年 齢 住 所 氏 名 年 齢

償 還 計 画 （千円）

事 業 費 申 請 額 第１回目 第２回目 第３回目 第４回目 第５回目

（ 年） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年）

（千円） （千円）

第６回目 第７回目 第８回目 第９回目 第１０回目

（ 年） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年）

＊償還計画は、据置期間も含め記入願います。償還期日は、毎年１０月１日です。

（第２号様式）
事 業 計 画 書

（ 女 性 活 動 資 金 ）

１ 申請者の概要

（個人の場合）

経営内容、生産量及び生産額

所 得
経営内容 生産量 生産額

千円 千円
漁業所得

漁業外 千円
所得

合 計 千円

（団体の場合）

団体の名称

所 在 地

目 的

会 員 数 内漁業者数

設立年月日

代表者氏名

２ 事業計画

事 業 計 画

事業を必要とする理由

事 業 内 容 事 業 費 （千円）

合 計

施 行 予 定 着工 年 月 日
竣工 年 月 日

３ 利用計画

利用戸数 管理責任者 使用料についての 運営費の調達方法
定め

戸
有 無

利 用 方 法

＊団体借入の場合のみ記入すること。

４ 資金計画

（単位：千円）

総 事 業 費 資 金 調 達 方 法 備 考

本資金 自己資金 その他

５ 添付書類

(1) 負債・未払金等証明書（別紙－１）※団体借入を除く。
(2) 設計図・カタログ等、見積書
(3) 団体の規約（団体借入の場合のみ）
(4) 目標年度までの各年度における経営収支計画（様式例を参照）
(5) 位置図
(6) その他審査に必要な書類

（第２号様式の２）
事 業 計 画 書

（漁 業 後 継 者 資 金）

経 営 主 の 氏 名

経 営 主 の 住 所

認定申請者の氏名
及び生年月日 （ 年 月 日）

１ 就業に至る経過と将来の構想

２ 経営計画の概要

経営内容、生産量及び生産額
所 得

経営内容 生 産 量 生 産 額

経 千円 漁業所得 千円
営 就業
主 年度 漁業外所得
の
経 合 計
営
計 漁業所得 千円
画 目標

年度 漁業外所得

合 計

３ 経営開始の事業計画

施行予定期間 実施規模 資材等の種類 数 量 単 価 金 額 備 考

円 千円

４ 資 金 計 画

資 金 調 達 方 法
総事業費 備 考

本 資 金 制度資金 自己資金 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円

（注）総事業費の千円未満は切り捨てること

５ 償 還 計 画

償 還 計 画

借 入 額 第１回目 第２回目 第３回目 第４回目 第５回目 第６回目 第７回目 第８回目 第９回目 第10回目

( 年) ( 年) ( 年) ( 年) ( 年) ( 年) ( 年) ( 年) ( 年) ( 年)

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

６ 指導体制

７ 添付書類

(1) 負債・未払金等証明書（別紙－１）
(2) 設計図・カタログ等、見積書
(3) 目標年度までの各年度における経営収支計画（様式例を参照）
(4) 位置図
(5) その他審査に必要な書類

（第２号様式の３）
事 業 計 画 書

（若者育成資金／定住促進資金のうち住宅資金用）

１ 申請者の概要

経営内容、生産量及び生産額

所 得
経営内容 生産量 生産額

千円 千円
漁業所得

漁業外 千円
所得

合 計 合 計 千円

２ 事業計画

申請内容 新築 ・ 購入（ 新築・中古 ）・ 増築 ・ 改築

着工年月日 年 月 日 完了年月日 年 月 日

該当建物の

所 在 地

該当建物の （ ）造（ ）階建 延床面積（ ）㎡ 室数（ ）室
概 要 ※本資金貸付対象分のみ記入すること

増改築の
概 要

３ 資金計画

（単位：千円）

総 事 業 費 資 金 調 達 方 法 備 考

本資金 自己資金 その他 （その他の詳細）

５ 添付書類
(1) 負債・未払金等証明書（別紙－１）
(2) 設計図・見積書、カタログ等

(ｱ) 新築の場合 （平面図・工事見積書・建築確認通知書の写し）
(ｲ) 増改築の場合（平面図・工事見積書・建築確認通知書の写し（10㎡以上の増築のみ））
(ｳ) 購入の場合 （平面図・売買契約書の写し）

(3) 目標年度までの各年度における経営収支計画（様式例を参照）
(4) 位置図
(5) その他審査に必要な書類

（第２号様式の４）
事 業 計 画 書
（若者育成資金／定住促進資金のうち結婚資金用）

１ 自家経営の概要

経営内容、生産量及び生産額

所 得
経営内容 生産量 生産額

千円 千円
漁業所得

漁業外 千円
所得

合 計 合 計 千円

２ 申請者の漁業従事状況

経 営 内 容 漁 業 経 験 年 数 漁 業 従 事 日 数 備 考

３ 結婚予定等

結婚予定年月日

挙式予定場所

配偶者の氏名

４ 資金使途と金額（計画）

合 計

円

５ 添付書類
(1) 負債・未払金等証明書（別紙－１）
(2) 見積書
(3) 目標年度までの各年度における経営収支計画（様式例を参照）
(4) その他審査に必要な書類

（第２号様式の５）
事 業 計 画 書
（ 農 山 漁 村 ツ ー リ ズ ム 推 進 資 金 用 ）

１ 申請者の概要

（個人の場合）

経営内容、生産量及び生産額

所 得
経 営 内 容 生産量 生産額

千円 漁 業 所 得 千円

漁 外 所 得 千円
（内農山漁村ツーリズムによる所得） ( )

合 計 千円 合 計 千円

（団体の場合）

団体の名称

所 在 地

目 的

会 員 数 内漁家数

設立年月日

代表者氏名

２ 事業計画

事 業 計 画

事業を必要とする理由

事 業 内 容 事 業 費 （千円）

合 計

施 行 予 定 着工 年 月 日
竣工 年 月 日

３ 利用計画 （※団体借入の場合のみ記入）

利用戸数 管理責任者 使用料についての 運営費の調達方法
定め

戸
有 無

利 用 方 法

４ 資金計画

総 事 業 費 資 金 調 達 方 法 備 考
本資金 自己資金 その他

５ 農山漁村ツーリズムの概要（個人借入の場合のみ記入）

屋 号 所 属 団 体

体験可能な農業・農村活動

受入実績 （ 年） （月平均） 人 （年間計） 人

受入計画 （ 年） （月平均） 人 （年間計） 人

活動に対する抱負

６ 添付書類
(1) 負債・未払金等証明書（別紙－１）※団体借入を除く。
(2) 設計図・カタログ等、見積書
(3) 団体の規約（団体借入の場合のみ）
(4) 目標年度までの各年度における経営収支計画（様式例１，２を参照）
(5) 旅館業法許可証の写し
(6) 位置図
(7) その他審査に必要な書類

（別紙－１）

年 月 日

負 債 ・ 未 払 金 等 証 明 書

借入者住所

借入者氏名

金融機関名

資 金 名 当初借入額 現在残高 利率 貸付実行 満 期 日 備 考

年 月 日

千円 千円 % 年月日 年月日

改

善

資

金

近

代

化

資

金

公

庫

資

金

そ

の

他

制

度

資

金

そ

の

他

資

金

合

計

※借入ごとに記入すること。購買借越・未払金についてはその他資金に記入すること。

共有などの借入については、共有割合で記入すること。

（第３号様式）
年 月 日

大分県知事 殿

大分県漁業協同組合
代表理事組合長

金 融 上 の 意 見 書

住 所
申 請 者

氏名又は名称

申 請 の 内 容 申 請 者

資 金 の 種 類 組 合 の 貸 付 金 残 高 千円

借受けようとする金額 延 滞 の 有 無 千円

借受けようとする時期 系統外借入金(見込) 千円

償 還 期 限 個 出 資 金 払 込 状 況 千円

元 金 払 込 期 日 毎年 １０月 １日 販売高 年度 千円
人

払 込 金 額 購買高 年度 千円
・

申請者と 職 業 組 合 利 用 状 況 良可 不可
氏 名 年齢 信用状況 団

の 関 係 (具体的に) 信 用 状 況 良可 不可

体 実 体 的 活 動 状 況 良可 不可
連

規 模 適 不適

帯 そ の 他 参 考 事 項

組 合 の 意 見
保

証

人

（第４号様式）

第 号
年 月 日

大分県知事 殿

市町村長

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付申請に対する意見書

年 月 日付け、下記により申請のあった大分県農山漁村女性・若者活動支援資
金 円については、下記のとおり貸付者として適当・不適当と認めます。

記

氏名・名称 住 所

資金の種類 申請金額

意 見

（第５号様式）
　　　年　　　月　　　日

大分県知事　　　　　　　　　　殿

振興局長

氏名 住所

適・否
適・否
適・否

適・否

適・否

適・否

事業計画 ８．事業計画
事務処理要領別紙の審査基準に照らし、
事業計画が適当と認められるか

適・否

適・否

適・否

償還計画 ９．償還計画

総合意見

借入資格

（４）農山漁村ﾂｰﾘｽﾞﾑ推進資金

（２）女性活動資金 女性漁業者（又はその組織する団体）か

目標年度におけるﾂｰﾘｽﾞﾑ所得が年間償
還額以上あるか

適・否
（開業する場合は申請書の確認）

適・否

６．借受者の事業意欲

適・否

７．借受者の資格

担当部名
担当班名

（１）各資金共通
年間９０日以上漁業に従事しているか

所得の50％以上を漁業に依存しているか

適・否

適・否

農林漁業体験民宿の許可の確認

収支計画において償還金の財源が確保で
きているか

適・否

適・否

年齢が18歳以上50歳未満か
将来における経営の承継が見込めるか
（後継者の場合）

適・否

就業後5年以内か（農林漁業後継者資金
の場合）

５．資金の必要性

（３）若者育成資金

漁業を主たる職業とする生産者（又は後継
者）か

資金内容

１．資金の種類 　　　　　　　　　　　　資金（　　　　　　　　資金）
２．融資金の使途
３．融資希望額 　　　　　　　　千円（貸付限度額　　　　　千円）
４．償還期間 　　　　　　　　　　　　年（うち据置　　　　　年）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付申請に対する意見書

　　　　　　  年  月  日付けで申請のあった大分県農山漁村女性・若者活動支援資金
           　　　 円については、下記のとおり調査した結果、貸付者として適当・不適当
　　　　と認めます。

記

（第６号様式）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金

貸 付 適 格 認 定 書

貸 付 千円
認定番号 平成 年度 号

認定額

住 所 氏 名

振 興 局 資 金 種 類 種 目

さきに申請のあった本資金の貸付を受けることが適当であると認定します。

年 月 日

大分県知事

１ 次のいずれかに該当する場合は、認定の取消しを行います。

(1) 認定申請の取り下げ申し込みがあったとき。

(2) 認定後申請書の不実記載（貸付適格性を失う程度のもの）が発見されたとき。

（第６号様式の２）
第    号
 年 月 日

        殿

                大分県知事

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付適格不認定通知書

  年 月 日付けで提出のあった下記の大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付

適格認定申請については、審査の結果、不適当であると認められたので、その旨通知し

ます。

記

１ 借受者住所・氏名

２ 資金名

３ 申請事業費

４ 貸付申請額

（ 第 ７ 号 様 式 ）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付適格認定連絡書

　　　　　殿

　　　　　大　分　県　農　林　水　産　部　長
認 定 年 度

　　      　年度 　     さきに申請のあった本資金の貸付けを下記のとおり行うことが適当であると認定したので通知します。

（千円） （千円） （年） （年） （％）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

償　　還　　計　　画　（千円）

借受形態

備　考個人
団体

受　 益
漁家数

第 号

　　年 月 日

資　金　名
事業費

貸付適格
認定額

据置
期間

償還
期間

貸付
利率認定

番号

借　　　　受　　　　者

住　　　　所
氏 名 又 は 名 称
代 表 者 名

（第７号様式の２）
第    号
 年 月 日

        殿

                    大分県農林水産部長

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付適格不認定連絡書

  年 月 日付けで下記の者から提出のあった大分県農山漁村女性・若者活動支援資

金貸付適格認定申請については、審査の結果、不適当であると認められたので、その旨

通知します。

記

１ 借受者住所・氏名

２ 資金名

３ 申請事業費

４ 貸付申請額

殿

下記のとおり大分県農村女性・若者活動支援資金の貸付を実行したので報告します。

（千円）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

第１回（　　年） 第２回（　　年） 第３回（　　年） 第４回（　　年） 第５回（　　年）

第６回（　　年） 第７回（　　年） 第８回（　　年） 第９回（　　年） 第１０回（　　年）

（ 第 ８ 号 様 式 ）

　　　　　　第　　　　　　　　 　　　　　号

　　　年　　　月　　　日

氏 名 又 は 名 称
代 表 者 名

債務
保証
有無

借　　　　受　　　　者

貸付年月日
貸付額

償　　還　　計　　画　（千円） 備           　考認 定 年 月日

大分県知事

住　　　　所

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付実行報告書

大分県漁業協同組合

代表理事組合長

認定
番号

（第９号様式）
年 月 日

大分県知事
大分県漁業協同組合代表理事組合長 殿

住 所
氏 名
（名称又は代表者名）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金（辞退・繰上償還）届

年 月 日 年度第 号で認定のありました（ ）資金 円
につきましては、下記理由により（辞退・繰上償還）したいので届けます。

記

（理由）

（第１０号様式）
年 月 日

大分県知事 殿

大分県漁業協同組合
代表理事組合長

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金（辞退・繰上償還）届進達書

年 月 日 年度第 号で認定のありました（ ）資金 円
につきましては、（辞退・繰上償還）届けが提出されましたので進達します。

記

（第１１号様式）

事 業 実 施 報 告 書

（結婚資金以外の資金）

年第 号で貸付適格の認定を受けました資金の事業が完了したので、下記のとおり

報告いたします。

年 月 日

大分県知事 殿

借受者の住所

氏名又は名称

及び代表者氏名

記

１．資 材

区 分 資材の種類 資 材 量 単 価 事 業 量 備 考

円 千円

計 画

計

千円

実 績

計

２．資金の種類

資 金 調 達 方 法 資金借入年月日
区分 総事業費

資金 資 金 自己資金 その他 年 月 日

千円 千円 千円 千円 千円 事業着工年月日

計画

(A) 年 月 日

事業完了年月日

実績

(B) 年 月 日

繰上償還すべき額 繰上償還を

(A-B) 生じた理由

漁 上記のとおり相違ないことを証明します。

協

証 年 月 日

明 大分県漁業協同組合

欄 代表理事組合長

（添付書類）

１．納品書・請求書・領収書・通帳写・火災共済(保険等)契約書の写し(住宅資金の場合)

２．出来高設計書

３．写真

（第１１号様式の２）

事 業 実 施 報 告 書

（定住促進資金のうち結婚資金）

年 月 日

大分県知事 殿

借受者 住 所

氏 名

さきに借り受けた資金について、下記のとおり報告します。

記

１．結婚年月日等

結 婚 年 月 日

配 偶 者 の 氏 名

２．資金使途と金額（実績）

合 計 円

（添付書類）

１．納品書・請求書・領収書・通帳写

２．写真

（第１２号様式）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付者調書

担 当 者

住 所 資金の区分

借

資金の種類

受 氏 名

事 業 費 円

者 団体名

資金借入額 円

（注）借受者が団体の場合は代表者名、団体名を記入し、構成員は別紙一覧表を添付する。

資金借受年月日 年 月 日 事業実施

事業施行年月日 年 月 日 場 所

（注）事業実施場所は借受者住所以外の場所で実施する場合のみ記入すること。

事 業 計 画 事 業 実 績

事

業

内

容

（注）事業量は貸付対象機械、施設名、型式、規格、資材名、数量等を記入し、事業に関する経

費面にはふれないものとする。

指導年月日 指 導 事 項

指

導

経

過

（注）事業進捗状況に応じて行った指導事項につき記入すること。

事業実施計画通り実施され 否の場合の内容と理由 今後の指導留意事項

事 年 月 日 ているかの適否

業

完 適 否

了

時 (いずれかに〇印を付ける)

事業に対する指導および事業内容につき、上記のとおり調査いたしましたので報告します。

年 月 日

振興局長

（１３号様式）

年 月 日

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金事業計画変更申請書

大分県知事 殿

住 所
氏 名
（名称又は代表者名）

年 月 日 年度 号で適格認定のありました大分県農山漁村女性・若者活動
支援資金について、下記のとおり変更したいので申請します。

記

１ 変更理由

２ 変更項目

変更前 変更後

（第１４号様式）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金

貸 付 適 格 認 定 変 更 承 認 書

変更前 変更後
認 定 年度 号 総事業費 千円
番 号

氏名

貸付
住所 認定額

振 興 局 資 金 種 類 種 目

さきに申請のあった本資金の貸付を受けることが適当であると認定します。

年 月 日

大分県知事

１ 資金の借り入れ手続（借用証書等）は、さきに認定申請した漁協で行って下さい。

２ 次のいずれかに該当する場合は、認定の取消しを行います。

(1) 認定申請の取り下げ申し込みがあったとき。

(2) 認定後申請書の不実記載（貸付適格性を失う程度のもの）が発見されたとき。

（第１４号様式の２）
第    号
 年 月 日

        殿

                大分県知事

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付適格認定変更不承認通知書

  年 月 日付けで提出のあった下記の大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付

適格認定変更申請については、審査の結果、不適当であると認められたので、その旨通

知します。

記

１ 認定番号

２ 借受者住所・氏名

３ 資金名

４ 申請事業費
  （変更前）
  （変更後）

５ 貸付申請額
  （変更前）
  （変更後）

（第１４号様式の３）
第    号
 年 月 日

        殿

                大分県農林水産部長

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金貸付適格認定変更不承認連絡書

  年 月 日付けで下記の者から提出のあった下記の大分県農山漁村女性・若者活動

支援資金貸付適格認定変更申請については、審査の結果、不適当であると認められたの

で、その旨通知します。

記

１ 認定番号

２ 借受者住所・氏名

３ 資金名

４ 申請事業費
  （変更前）
  （変更後）

５ 貸付申請額
  （変更前）
  （変更後）

（第１５号様式）
年 月 日

大分県知事
大分県漁業協同組合代表理事組合長 殿

住 所
氏 名
（名称又は代表者名）

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金支払猶予承認申請書

年 月 日 年度第 号で認定のありました 資金 円
について、下記のとおり支払い猶予を申請します。

記

年１０月１日償還予定の償還金額 円

（申請理由）

（添付書類）被災等を証明する書類

支払猶予後の償還残高の償還方法

償 還 計 画 （千円）

借受金額

償還回 第１回目 第２回目 第３回目 第４回目 第５回目

（千円） （年度） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年）

変更前

猶予後

償還回 第６回目 第７回目 第８回目 第９回目 第１０回目

（年度） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年）

変更前

猶予後

（第１６号様式）
年 月 日

住 所
氏 名
（名称又は代表者名） 殿

大分県知事

大分県農山漁村女性・若者活動支援資金支払猶予承認通知書

年 月 日 年度第 号で認定した 資金については、 年
月 日付け申請のとおり、支払を猶予することを決定したので通知します。

年１０月１日償還予定の償還金額 円

（連絡事項）

支払猶予後の償還残高の償還方法

償 還 計 画 （千円）

借受金額

償還回 第１回目 第２回目 第３回目 第４回目 第５回目

（千円） （年度） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年）

変更前

猶予後

償還回 第６回目 第７回目 第８回目 第９回目 第１０回目

（年度） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年） （ 年）

変更前

猶予後